
送金(ご寄付)のご案内 
➀郵便募金 

口座振替 00190-2-149852 口座名：「めぐこ」 

➁銀行振込 

銀行名：三井住友銀行 支店：麹町支店 預金種類：普通預金 

口座番号：8589586 口座名義：プテンカラム ジョンジョセフ 

➂現金書留(詳細は下記お問い合わせ先までお願い致します。) 

〒102-8554 

東京都千代田区紀尾井町 7-1 上智大学プテンカラム研究室内 

品名 大和運輸（株）二番町センター留め 038-820 

tel&fax:03-3238-3829 

➃ネット募金 

1.「Syncable」(シンカブル)と検索 

2. Syncable の HP の「団体を探す」、「すべての団体

から探す」をクリック 

3.「めぐこ」と検索 

4.「めぐこ」のページに入り「寄付する」をクリック 

5. その後、手順に沿って必要事項を記入し完了です。 

                            

Syncable の「めぐこ」ページへ 

こちらから飛ぶことも出来ます☞  
 

自動口座振替のご案内 
皆さまの預金口座から年二回、一定金額の募金が自動振替されるシステムです。 

自動的に振り替えられることで、銀行や郵便局に足を運んでいただくことなしにご支援いただけます。 

 

振替月：6 月・12 月 

振替日：各月 27 日(27 日が土曜日の場合：29 日、日曜日・祝日の場合：28 日) 

振替金額：1 回の振替金額につき《1,000 円・3,000 円・5,000 円・10,000 円・10,000 円以上》からお選びいただけます。 

手数料：一回につき125円を支援者様にご負担いただきます。　例)年2回5,000円の場合：年間10,250円 

 

〈お申込み方法〉 

① 右記の QR コードまたは以下の URL より、(株)日本システム収納のサイトにアクセスし、 

お名前とメールアドレスを入力してください。 

② 入力いただいたメールアドレスに「インターネット口座振替受付サービス」の 

ログイン先アドレスとお申込コードをお送りしますので、ログインしてください。 

③ 以降画面に表示される案内に従って手続きをしてください。 

 

https//www.nss-jp2.com/page_ex.jsp?CONTROLID=KTSO960&BUSINESSID=initDisp&DISPLAY_KEY_param=2jih9ZXZsjYYZX 

 

※上記は(株)日本システム収納の URL です。 

※処理可能な時間帯は 8:00-24:00 です。 

※スマートフォン以外の携帯電話からはお手続きいただけませんのでご注意ください。 

  7



2020 年度会計報告に関するお知らせ
    

 

 

 

 
 

     編集後記
　　　2021 年度会報部長を務めさせていただきます、林美佳と申します。
　　　今回の 2 月号は 3 年生の先輩方が引退されてから、初めての作成となりました。
　　　至らない点も多々あるかと存じますが、支援者様と現地の方々に「めぐこ」の活動を
　　　お知らせできますよう、会報部員一同尽力してまいります。
      　本年もどうぞよろしくお願い致します。

8

　いつもご支援いただきありがとうございます。2020 年度の会計報告に関して、例年通り
であれば、会報誌 2 月号でさせていただくところ、今年は会報誌 4 月号に延期させていた
だくことになりました。今回はこのことをお伝えするため、ご連絡させていただきました。
お手数をおかけしますが、ご一読ください。
　会計報告延期の理由としましては、まず、新型コロナウイルス感染症の影響により、支
出に関して、メンバーからの領収書等の受け取りが完了できていないことがあります。そ
れによって、支出の正確な把握ができない状況です。また、報告書の発送が遅れたことが
あり、それに関する支出の把握が遅れていることも、理由のひとつです。これらの理由か
ら、現時点では支援者の皆様に正確な会計報告ができないと判断させていただきました。
説明責任を果たすためにも、支援者の皆様に正確な会計報告を行えるように、今回は延期
という形を取らせていただきました。お待たせしてしまうことになりますが、ご理解いた
だければ幸いです。
　最後になりましたが、この場を借りて、支援者の皆様に 2020 年の「めぐこ」の活動へ
のご協力に対する感謝を伝えさせていただきます。異例だらけの 2020 年でしたが、支援
者の皆様のご協力のおかげで活動を続けることができました。会報誌 4 月号では、きち
んと会計報告をさせていただきます。そして、これからもインドとフィリピンの子ども
たちの教育の機会を守れるよう、「めぐこ」一同誠心誠意努めてまいります。今後とも皆
様の温かいご理解とご協力を、どうぞよろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　総合人間科学部教育学科 3 年　会計長　光畑和奏


	p.7_ご寄付のご案内_関根 校正後.pdf
	p8_2020年度会計報告に関するお知らせ_関根 校正後.pdf

